横河镇对市十七届人大一次会议第204号建议的协办意见

市住建局：

胡百科代表在市十七届人大一次会议大会期间提出的《关于尽快解决乌山南面排水问题的建议》（第204号）建议已收悉。经研究，现就有关协办意见答复如下：

随着经济发展与社会的进步，我市道路的新格局得到合理的布局及实施。近几年前应路与金山南路的相继建成，为我镇北部群众出入城区提供了快捷便利的交通设施，极大地提高了我市的城市品位。

    但是由于下水道布局不合理，城市建设的不平衡性，导致大暴雨时排水不畅，局部积水严重，大量雨水经前应路直接流入了金山路及周边村庄（乌山后、朝东屋），使人民的生活及财产蒙受损失。

    为此我们已主动与市政管理部门对接，建议尽快建设乌山南面的下水道设施，使雨水直接进入前应路下水道，控制雨水往北进入金山路。同时希望有关部门尽快设计金山路西侧重新铺设下水道，解决金山路及周边区域的排水问题，把嘉都苑污水管网纳入城市污水管网，彻底解决污水外溢问题，改善当地群众居住环境，力争在今年解决乌山南面排水设施的问题。

     特此致函

                                2017年5月20日

   （联系人：徐雪权，联系电话：13505842211）